

NORDVITAL IPS S.A.S.
NIT. 900.758.573-7
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA COMPARATIVOS
A DICIEMBRE 2023 - 2022
Cifras expresadas en pesos colombianos

	<u>NOTAS</u>	<u>A DICIEMBRE 2023</u>	<u>A DICIEMBRE 2022</u>	<u>DIFERENCIA</u>	<u>%</u>
ACTIVOS					
Activos corrientes					
Efectivo y equivalentes de efectivo	3	1.335.524.766	39.040.754	1.296.484.012	3321%
Deudores comerciales y otros Deudores	4	5.093.730.779	4.398.226.552	695.504.227	16%
Anticipos	4	258.254.274	540.004.767	- 281.750.493	0%
Total activos corrientes		6.687.509.819	4.977.272.073	1.710.237.746	34%
Activos no corrientes					
Depositos en garantía	5	168.250.000	148.250.000,00	20.000.000	0%
Propiedades, planta y equipo	6	5.700.624.035	6.098.135.621	- 397.511.586	-7%
Activos intangibles	7	7.889.379	11.495.432	- 3.606.053	0%
Activos Diferidos	7	182.728.353	59.046.970	123.681.383	209%
Total activos no corrientes		6.059.491.767	6.316.928.023	- 257.436.256	-4%
Total activos		12.747.001.586	11.294.200.097	1.452.801.490	13%
PASIVOS Y PATRIMONIO					
Pasivos corrientes					
Obligacion Financiera	8	358.347.610	495.497.643	- 137.150.033	-28%
Proveedores	8	348.578.602	541.940.252	- 193.361.650	-36%
Cuentas por pagar	8	568.897.085	588.079.787	- 19.182.702	-3%
Retenciones y aportes de nomina	9	7.628.811	2.838.966	4.789.845	169%
Impuestos corrientes por pagar	10	1.197.360.778	353.946.994	843.413.784	238%
Cuenta por pagar a empleados	11	998.683.664	1.332.545.554	- 333.861.890	-25%
Otros pasivos	13	116.166.482	-	116.166.482	0%
Total pasivos corrientes		3.595.663.032	3.314.849.195	280.813.837	8%
Pasivos no corrientes					
Obligaciones Financiera	12	1.327.194.352	2.344.353.384	- 1.017.159.032	-43%
Acreedores Varios	13	926.041.282	605.980.234	320.061.049	53%
Cuentas por pagar no corrientes	13	2.096.040.994	1.172.854.211	923.186.783	0%
Impuestos no corrientes	14	253.736.569	384.972.000	- 131.235.431	0%
Beneficios a empleados largo plazo	15	120.702.400	173.903.500	- 53.201.100	0%
Total pasivos no corrientes		4.723.715.597	4.682.063.328	41.652.269	1%
Total pasivos		8.319.378.629	7.996.912.524	322.466.106	4%
Patrimonio					
Capital suscrito y pagado	16	1.500.000.000	1.500.000.000	-	0%
Reserva legal		119.882.221	29.409.967	90.472.254	308%
Utilidades Acumuladas		1.231.447.476	863.155.064	368.292.412	43%
Utilidades del Periodo		1.576.293.260	904.722.542	671.570.718	74%
Total patrimonio		4.427.622.957	3.297.287.573	1.130.335.384	34%
Total pasivos y patrimonio		12.747.001.586	11.294.200.097	1.452.801.489	13%

Las notas adjuntas son parte integral de los Estados Financieros.



NOHORA RAMOS MARQUEZ*
Representante Legal Suplente



LISETH YOLIMA GARCÍA OSORIO*
Revisor Fiscal
T.P 161794-T
(Ver Informe adjunto)



MARIAN LIZETH FUENTES GOMEZ*
Contador Público
T.P 245465-T

(*) Los suscritos Representante Legal y Contador público certificamos que hemos verificado previamente las afirmaciones contenidas en estos estados financieros y que los mismos han sido tomados fielmente de los libros.